
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY                                                                             

ds. przeciwdziałania przemocy domowej 

Siedziba :  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Michałowice, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,Reguły 
05-816 Michałowice 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Reguły dn. 30.03.2026 r. 

 

RADA GMINY MICHAŁOWICE 

 

Wzorem lat ubiegłych zgodnie z Uchwałą Nr VIII/67/2024 Rady Gminy Michałowice 
z dnia 29 października 2024 r w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej w Gminie Michałowice 
na lata 2024 – 2030, Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego przedkłada Radzie Gminy 
sprawozdanie z realizacji programu za rok 2025 r. 

Głównymi celami programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy, 
zapewnienie pomocy osobom dotkniętym przemocą oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w 
gminie Michałowice poprzez: 

1. zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej, 

2. zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej, 

3. zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową, 

4. zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i 

dostępności świadczonych usług. 

 
 

Przewodnicząca 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

                                                                                                                   Małgorzata Kolmus  
 
 
 
Załącznik: 
 

Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i 
ochrony osób doznających przemocy domowej w Gminie Michałowice na lata 2024 – 2030” za 
rok 2025. 
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Wstęp 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Michałowice na lata 2024 – 2030 został przyjęty Uchwałą Nr 
VIII/67/2024 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 października 2024 r. Przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego przedkłada Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu za rok 
2025.       

   Głównymi założeniami Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Michałowice na lata 2024 – 
2030 jest kompleksowość i interdyscyplinarność działań ujętych w ramy sprawnie 
funkcjonującego systemu, ukierunkowanego na wsparcie i ochronę osób doświadczających 
przemocy, edukację i pomoc w korygowaniu zachowań osób stosujących przemoc domową, 
edukację kadr instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej oraz szeroko 
ujętą edukację społeczeństwa. 

Program kierowany jest do:  

1) osób doświadczających przemocy domowej 
2) osób stosujących przemoc domową 
3) świadków przemocy domowej 
4) społeczności lokalnej, w tym osób zagrożonych przemocą domową, 
5) przedstawicieli służb, instytucji i organizacji pozarządowych – podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

Realizatorami Gminnego Programu są: 

Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w gminie 
Michałowice, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Michałowice, Komisariat Policji z/s 
w Regułach, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówki oświatowe, 
placówki ochrony zdrowia oraz organizacje pozarządowe. 
 
 Realizowane cele w ramach programu: 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Michałowice na lata 2024 – 2030 zakłada osiągnięcie 
następującego celu głównego:  

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy, zapewnienie pomocy osobom 
dotkniętym przemocą domową oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w gminie Michałowice. 

Cel główny jest realizowany poprzez cele szczegółowe: 

1. zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej, 

2. zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 
przemocy domowej, 
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3. zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową, 
4. zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i 
dostępności świadczonych usług. 

1. W 2025 roku realizowano zadania w ramach działań profilaktycznych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej poprzez: 

-W dniu 27 listopada 2025 r. odbyła się konferencja poświęcona realnym działaniom w 
obszarze przeciwdziałania przemocy domowej „ Powiedz o tym komuś. Bezpieczeństwo ponad 
procedury. Działamy tu i teraz”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej Gminy Michałowice oraz Fundację ART, a swoim honorowym patronatem 
objął je Marszałek Województwa Mazowieckiego. 

Spotkanie zgromadziło przedstawicieli służb, instytucji i organizacji, które na co dzień pracują 
z osobami doświadczającymi przemocy. Celem konferencji było zacieśnienie współpracy 
między specjalistami tak, aby system wsparcia był szybki, skoordynowany i skuteczny. W 
trakcie wydarzenia eksperci i praktycy wymieniali doświadczenia, omawiali aktualne wyzwania 
oraz wspólnie poszukiwali rozwiązań, które można wdrożyć natychmiast w działaniach 
pomocowych. Konferencja stała się wyjątkową przestrzenią dialogu i budowania partnerstwa 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Wypracowane wnioski i pomysły przyczynią się do 
jeszcze skuteczniejszej pomocy osobom dotkniętym przemocą. 

- Uczestniczenie w Kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy” przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej Gminy Michałowice oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Mikołaja Kopernika w 
Nowej Wsi, organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę i Krajową Koalicję na rzecz 
Ochrony Dzieci w okresie od 6 października do 19 listopada 2025 r.  Głównym partnerem 
kampanii był Rzecznik Praw Dziecka. Celem kampanii było przeciwdziałanie przemocy wobec 
dzieci w Polsce poprzez: 

• Zwiększenie świadomości społecznej – pokazanie, że przemoc nigdy nie jest 
usprawiedliwiona. 

• Naukę reagowania – każdy może pomóc, gdy widzi krzywdę dziecka. 

• Wspierające rodzicielstwo – wychowanie bez przemocy i z troską. 

• Edukację dzieci i młodzieży – jak unikać zagrożeń i szukać pomocy. 

• Skuteczny system ochrony – prawo i instytucje, które realnie chronią dzieci. 
 

Inauguracja kampanii odbyła się 6 października r. w Sejmie RP. Szczególnym, symbolicznym 
momentem akcji był 19 listopada 2025 r. w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania 
Przemocy wobec Dzieci. Kampania to coroczne wydarzenie mobilizujące całe społeczeństwo 
do zapobiegania krzywdzeniu dzieci. W ramach kampanii uczestniczono w bezpłatnych 
webinariach, które miały na celu, pogłębienie wiedzy. Zostały zorganizowane zajęcia 
edukacyjne, w Placówce Wsparcia Dziennego „Świetliki” które pomogły dzieciom unikać 
zagrożeń związanych z przemocą. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Mikołaja Kopernika 
w Nowej Wsi w czasie trwania Kampanii w klasach odbywały się zajęcia i spotkania, podczas 
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których wyraźnie mówiono: STOP! agresji i przemocy rówieśniczej i domowej. Konkurs 
klasowy na plakat i piosenkę pod hasłem „STOP PRZEMOCY WOBEC DZIECI” okazał się ważnym 
działaniem wychowawczo-profilaktycznym integrującym poszczególne zespoły. Szkoła została 
podświetlona na czerwono, na znak sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci oraz solidarności ze 
wszystkimi, dla których dzieciństwo powinno być czasem radości, miłości i poczucia 
bezpieczeństwa. Informowano o kampanii na stronach internetowych GOPS Gminy 
Michałowice, Urzędu Gminy Michałowice i innych instytucji zobligowanych do działań z 
zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz w mediach społecznościowych.  

- Przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Michałowice w dniu 9 czerwca 
2025 roku wzięli udział w Ogólnopolskiej Konferencji "Ostrożnie – dziecko!", organizowanej 
przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Wydarzenie skierowane było do profesjonalistów i 
profesjonalistek z całej Polski, zaangażowanych w pracę z dziećmi do 6. roku życia oraz ich 
rodzinami. Konferencja poruszyła kluczowe zagadnienia związane z profilaktyką krzywdzenia 
najmłodszych, m.in.: analizę systemu ochrony dzieci w Polsce, wypalenie rodzicielskie jako 
czynnik ryzyka, skalę przemocy z perspektywy medyków i pracowników SOR, znaczenie 
podstawowej opieki zdrowotnej w profilaktyce, pracę z traumą i wsparcie dla specjalistów, 
sytuację dzieci w rodzinach zastępczych i adopcyjnych, znaczenie dotyku i fizycznej bliskości w 
relacjach dziecko–rodzic. Udział GOPS Gminy Michałowice w tym wydarzeniu to wyraz 
zaangażowania w ochronę najmłodszych mieszkańców gminy. Nowa wiedza i wymiana 
doświadczeń z innymi specjalistami przyczyniły się do skuteczniejszego wspierania dzieci i 
rodzin w naszej społeczności. 

- Projekt socjalny „Mama ma moc”- W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 

Michałowice realizował projekt socjalny pn. „Mama ma MOC”, skierowany do matek dzieci w 

wieku 0–3 lat, zagrożonych izolacją społeczną i wypaleniem rodzicielskim. Projekt miał 

charakter wspierająco-edukacyjny i profilaktyczny. Projekt realizowany był w okresie od maja 

do czerwca 2025 r. i obejmował dwa warsztaty edukacyjne oraz piknik integracyjny połączony 

z plenerową sesją zdjęciową. Spotkania odbywały się w siedzibie GOPS przy ul. Ryżowej 90 w 

Opacz-Kolonii. Zajęcia prowadzone były przez specjalistkę pracującą z matkami małych dzieci. 

W projekcie uczestniczyła zamknięta grupa ok. 13 kobiet. Celem projektu było podniesienie 

kompetencji wychowawczych i emocjonalnych matek, wzmacnianie relacji mama–dziecko 

oraz przeciwdziałanie przemocy domowej i emocjonalnej. Podczas warsztatów omawiano 

zagadnienia związane z budowaniem bezpiecznej więzi z dzieckiem oraz rozumieniem i 

regulacją emocji małych dzieci. Piknik integracyjny sprzyjał budowaniu relacji, integracji 

społecznej oraz wzmacnianiu poczucia własnej wartości uczestniczek. Uczestniczki projektu 

zwiększyły swoje kompetencje wychowawcze i emocjonalne oraz uzyskały wsparcie 

społeczne.  

- Projekt socjalny „Rodzic ma moc”- W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 

Michałowice realizował projekt socjalny pn. „Rodzic ma MOC”, skierowany do rodziców dzieci 

w wieku 6–11 lat, w szczególności rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” oraz 
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zagrożonych występowaniem przemocy domowej. Projekt miał charakter profilaktyczno-

edukacyjny i odpowiadał na potrzebę wzmacniania kompetencji wychowawczych oraz 

poprawy komunikacji w rodzinie. Projekt obejmował cykl trzech warsztatów stacjonarnych, 

które odbyły się w dniach 19 i 26 listopada oraz 3 grudnia 2025 r. w siedzibie GOPS przy ul. 

Ryżowej 90 w Opacz-Kolonii. Zajęcia prowadzone były przez specjalistkę z zakresu pedagogiki i 

interwencji kryzysowej. W projekcie uczestniczyła zamknięta grupa ok. 13 rodziców. Celem 

projektu było podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców oraz przeciwdziałanie 

przemocy domowej poprzez edukację, rozwijanie umiejętności komunikacyjnych i 

emocjonalnych oraz wzmacnianie postaw opartych na szacunku i empatii. Podczas spotkań 

poruszano zagadnienia dotyczące relacji rodzinnych, emocji dzieci i dorosłych, radzenia sobie 

z trudnymi zrachowaniami oraz dbania o zasoby emocjonalne rodziców. Uczestnicy projektu 

zwiększyli swoją wiedzę i umiejętności wychowawcze oraz uzyskali wsparcie w zakresie 

konstruktywnego rozwiązywania konfliktów rodzinnych.  

- Prowadzono poradnictwo, w szczególności przez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

funkcji opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania przemocy, jak 

również dotyczące wzrostu kompetencji rodziców i opiekunów w środowisku zagrożonym 

przemocą domową, a także w odniesieniu do grup ryzyka, np. małoletnich w ciąży - 

Prowadzono wsparcie psychologiczne dla osób doświadczających przemocy domowej w 

szczególności dzieci i młodzieży. W ramach wsparcia udzielono 33 osobom pomocy 

psychologicznej. Współpracowano i korzystano z oferty Zespołu Ośrodków Wsparcia w 

Piastowie. Świadczono  w 2025 r. pracę socjalną w 70 rodzinach doświadczających przemocy 

domowej oraz osobom i rodzinom zagrożonym jej występowaniem. 

2. W 2025 roku realizowano zadania w ramach zwiększenia dostępności i skuteczności 

ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej poprzez: 

- Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego, który w  2025 roku odbył 6 posiedzeń.  

- W 2025 r. utworzono 49 grup diagnostyczno-pomocowych. Łącznie funkcjonowało 70 grup d-

p, z czego w 4 grupach rozszerzono skład osobowy o inne zawody niż pracownik socjalny oraz 

funkcjonariusz policji.  

- Upowszechniano informacje w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy w szczególności: 

medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej poprzez 

przekazanie zakupionych broszur informacyjnych i materiałów edukacyjnych z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej do szkół i przychodni zdrowia znajdujących się na terenie 

gminy. Na stronie internetowej GOPS i mediach społecznościowych umieszczano aktualizacje 
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informacji z Ogólnopolskiego Pogotowia "NIEBIESKA LINIA" dla osób doświadczających 

przemocy domowej i ich bliskich.  

- W procedurze NK obowiązuje zindywidualizowany formularz NK cz. B poprzez wskazanie 

podmiotów udzielających wsparcia osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy domowej z 

terenu Gminy Michałowice.  

-- W 2025 roku kontynuowano działania w ramach 21 procedur NK z poprzednich lat. 

Dodatkowo wszczęto 44 procedury Niebieskie Karty, z tego: 18 przekazanych przez 

przedstawicieli policji, 13 przekazanych przez przedstawicieli pomocy społecznej, 6 

przekazanych przez przedstawicieli oświaty, 4  przekazane przez ochronę zdrowia. Wypełniono 

4 formularze "Niebieska Karta - A" dokumentujących kolejne zdarzenia stosowania przemocy 

domowej w sprawach toczących się procedur "Niebieskie Karty". Łącznie 89 osób doznających 

przemocy domowej zostało objętych w danym roku działaniami w ramach procedury 

"Niebieskie Karty. 40 osób doznających przemocy domowej została objęta w 2025 r. 

działaniami w ramach procedury "Niebieskie Karty", ze względu na problem przemocy 

fizycznej,  57 osób doznających przemocy domowej zostało objętych działaniami w ramach 

procedury "Niebieskie Karty", ze względu na problem przemocy psychicznej, wskazano 21 osób 

doznających przemocy domowej objętych w 2025 r działaniami w ramach procedury 

"Niebieskie Karty", ze względu na problem przemocy ekonomicznej,  5 osób zostało 

wskazanych jako doznające przemocy domowej objęte działaniami w ramach procedury 

"Niebieskie Karty", ze względu na problem wykorzystania seksualnego, ponadto wskazano 13 

osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach 

procedury "Niebieskie Karty", ze względu na problem cyberprzemocy, oraz wskazano 12 osób 

doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury 

"Niebieskie Karty", ze względu inne formy przemocy w tym zaniedbanie. Wypełniono 31 

formularzy "Niebieska Karta - C". W 2025 roku zapewniono ochronę w trybie art. 12a ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 2 dzieci. W 2025 r zakończono 

27 procedur NK z czego 20 procedur "Niebieskie Karty" ze względu na ustanie przemocy 

domowej, a 7 procedur "Niebieskie Karty" ze względu na brak zasadności podejmowania 

działań. W 2025 r. 71 osób stosujących przemoc domową było objętych procedurą "Niebieskie 

Karty", wypełniono 29 formularzy "Niebieska Karta - D". Nałożono w 4 przypadkach obowiązek 

uczestnictwa w programach korekcyjno – edukacyjnych z inicjatywy grup diagnostyczno-

pomocowych, 1 osoba podjęła skierowanie i przystąpiła do uczestnictwa w w/w programie,  1 

osoba ukończyła programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową. 
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3. W 2025 roku realizowano zadania w ramach zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec 

osób stosujących przemoc domową poprzez: 

- Rozpowszechnianie informacji zawierających bazy teleadresowe podmiotów oraz organizacji 

pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową, wraz ze 

wskazaniem zakresu oddziaływań wobec sprawców przemocy domowej.  

- Działania wobec osób stosujących przemoc domową, w tym w ramach procedury "Niebieskie 

Karty" w tym 71 osób stosujących przemoc domową zostało objętych procedurą "Niebieskie 

Karty", wypełniono 29 NK część D, wszczęto jedno postępowanie przygotowawcze w sprawach 

związanych z przemocą domową,  

-  Działanie i współpraca służb w zakresie monitorowania zachowań osób uprzednio skazanych 

za stosowanie przemocy domowej, w tym wymiana informacji między nimi - przygotowano 4 

wnioski o nałożenie obowiązku uczestnictwa w programach korekcyjno – edukacyjnych, z 

czego 4 osoby zostały skierowane na powyższy program. Jedna osoba ukończyła program 

korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową.  

4. W 2025 roku realizowano działania na rzecz podnoszenia jakości i dostępności 
świadczonych usług poprzez rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli 
instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej: 

- Ustalono potrzeby szkoleniowe członków zespołu interdyscyplinarnych oraz grup 
diagnostyczno-pomocowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. W 
zorganizowanych szkoleniach w 2025 r. z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej wzięło 
udział 62 osoby.  

- Kontynuowano wsparcie dla osób pracujących bezpośrednio z osobami doznającymi 
przemocy domowej i z osobami stosującymi przemoc domową, w formie m.in. Superwizji, 
doradztwa, grup wsparcia. W ramach tego działania zrealizowano 9 spotkań superwizyjnych 
w których uczestniczyło 9 osób.  

- Dwie osoby odbyły czterotygodniowe kurs obejmujący 135 godzin szkoleń i warsztatów– 
Studium Przeciwdziałania przemocy domowej I stopnia – w ramach Niebieskiej Akademii 
Przeciwdziałania Przemocy.  

- Jedna osoba uczestniczyła w szkoleniu pt. „Zadania grup diagnostyczno-pomocowych w 
procedurze Niebieskie Karty w świetle znowelizowanej Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. Zasady dokumentowania działań grupy D-P od wszczęcia procedury do zakończenia 
monitoringu. Sytuacje niestandardowe w procedurze Niebieskie Karty” 

- Również 3 osoby uczestniczyły w szkoleniu udostępnianym przez Centrum Usług 
Szkoleniowo-Doradczych dr Marek Mudant pt. „Procedura udzielenia dziecku ochrony w 
związku z przemocą domową na podstawie art.12 a” 
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- Jedenaście osób uczestniczyło w szkoleniu pt.- Przeciwdziałanie przemocy domowej” 
organizowanym dla członków zespołów interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno-
pomocowych z województwa mazowieckiego przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. 

- W dniu 2.06.2025 r. odbyło się szkolenie pt. Przeciwdziałanie Przemocy domowej  -Procedura 
Niebieskie Karty- Obowiązki osób zobligowanych do działania z zakresu przeciwdziałań 
przemocy domowej prowadzone przez Pan Marka Mudanta w którym udział wzięło 32 osoby 
z instytucji zobligowanych do działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

W dniach 5-7.11.2025 r. zrealizowane zostało szkolenie pt. „Siła Pomagania. Kompetencje i 
odporność w Przeciwdziałaniu przemocy domowej” w którym udział wzięło 15 osób 
pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

5. Analiza zjawiska przemocy na podstawie posiadanych dokumentów 

Na podstawie analizy procedur Niebieskiej Karty, które wpłynęły do Zespołu 
Interdyscyplinarnego, ustalono aktualną sytuację dotyczącą przemocy domowej na terenie 
gminy Michałowice. Analiza posiadanej dokumentacji wskazuje, że w gminie występuje  
problem przemocy domowej. Z dokonanej analizy danych wynika, że w 2025 roku nastąpił 
wzrost wszczętych procedur NK w stosunku do roku 2024  z 29 procedur do 44.  

Wykres 1. Liczba wszczętych procedur NK 2024-2025 

 

Poniższy wykres pokazuję jakie podmioty wszczynają procedurę NK. W 2025 roku Policja 
wszczęła 6 procedury, GOPS 14, Oświata 4, ochrona zdrowa 2. Nastąpił wzrost procedur 
zakładanych przez powyższe podmioty w 2025 r.     
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Wykres 2. Podmioty wszczynające procedurę NK 

  

Z analizowanych danych wynika, że przemocy dopuszczają się mężczyźni i kobiety. W 2025 
roku liczba mężczyzn wskazanych jako osoby stosujące przemoc wyniosła 30, natomiast kobiet 
wskazano 18.  Przemoc do której dochodzi w rodzinie współwystępuje z innymi problemami 
społecznymi. Poniższy wykres przedstawia liczbę osób które stosują przemoc w 2025 w 
podziale na mężczyzn i kobiety.  

Wykres 3. Liczba osób stosujących przemoc z podziałem na płeć.  

 

 Występowanie przemocy domowej na terenie gminy jest wrażliwym zjawiskiem, które 
wymaga dalszej uwagi i monitorowania oraz podejmowania działań edukacyjnych i 
profilaktycznych. 
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6. Wnioski na dalsze lata realizacji zadania wynikającego z ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej:  

• Dalsze podnoszenie świadomości społeczności lokalnej gminy Michałowice w obszarze 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz zwiększenie wiedzy na temat mechanizmów i 
skutków przemocy. 

• Dalszy rozwój, wzmacnianie i upowszechnienie działań profilaktycznych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

• Dalsze monitorowanie zjawiska przemocy na terenie Gminy Michałowice; 

• Podnoszenie jakości usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych bądź doznających 
przemocy domowej. 

• Zwiększenie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową. 

• Podnoszenie kwalifikacji i wzrost kompetencji osób zajmujących się świadczeniem usług 
dla osób dotkniętych przemocą domową oraz dla osób tę przemoc stosujących. 

 

 

 

Przewodnicząca 

 Zespołu Interdyscyplinarnego 

Małgorzata Kolmus 

 

 

 

 


